bunt perfidi adultores, placendi artibus: quia nihil quam fingere facilius. Rara inter seruientes virtus, aut latitat: quæ in adulantium gregibus, indignitatis humanæ verecundiâ, non versatur. A. Corrupti sunt hi mores, vnde proueniant, & qua via præueniendi, adinuenire: inter primas generis humani vtilitates. L. Id animo heret, dicam vt facias. Præcesserunt seditiones graues vniuersis molestæ, quarum tædio, ignavis & vulgo, tolerabilior seruitus, quæ sub clemente & felice Domino magis allicit. Metu tamen inexperti status, in seruiles prouunt adulationes, quas non nulli cupiditatis studio intendunt, vt placeant: haud difficile istis artibus, improbos capiunt Dominos. quibus, viri iusti, sapientes, cordati, terrori; quod hominū genus adulari deditic; nec potest. Seditionibus acriter affliguntur ciues, & præsentium odio, noua opperuntur & iuant;

uant; nec in spem aliter elabuntur. Qui-  
es publica, quanto pretio? Anilibus  
primo dissipatur fermunculis: mox  
assumunt vires, & publicis excepti rumo-  
ribus, asperant omnes atque excutiunt ob  
sequium: hoc, seditio est; Tibi infesta:  
tametsi non struxeris animo, causa tamen  
es. Tot tantisque malis, obuiam ibis; re-  
ctos, si habueris magistratus. Cuncta vi-  
tia populi amouebis, quietos in obsequio  
retinebis, tui amantissimos facies & laudū  
tuarum deprædicatores. Commodum ista  
publico, sed fructus tuus erit. Malis ma-  
gistratibus, insolescunt seditioes, & tur-  
ba malorum, quæ ciuitati damnum, tibi in-  
uidiam conflabunt. Tui vnus inuidiā cun-  
cta, quæ passim à magistratibus patrabun-  
tur. Hoc retinendæ quietis in Republi-  
ca arcanum, & prohibendarum seditio-  
num caput: pacem sine iustitia non retine-  
bis. A. Latitat & apparet res quam ob-  
P tendis.

tendis. serius edicenda in quibus difficultas & cardo, nec festinato opus. mihi nō honestius otium, nec tu perdes tēpus, dum eo modo collocaueris. grato & non in irritum dices. Et ciues crudo perculsi dominio, meæ adscribent rectitudini, & tuæ imputabunt sapientiæ: si restituta Republica vniuersis reddetur libertas. L. Mihi vacat colloqui tecum; nec impendi iustius temporis vsura potest, quam omnium commodis. Vnum, quod corrumpit ciues, malus, vel non idoneus magistratus. A. Quid? connexa separas? L. Diuersa sunt modo intendas mentem. Malus magistratus non facit quæ debet: non idoneus, faceret si potuisset. A. Conquiesco, nec confundam distincta. missa hæc faciamus. Capiō corruptelæ causam, sed si non sum, cuperem esse optimus Princeps, & instrui. Ambitiosum Romanorum nomen, animusque excelsus, aliter cicurari non

non possunt, nisi vitæ & imperij Principis accersentur decora. Et mihi gloriosum, & subditis amabile futurum, egregia & aperta frui conuersatione. Virtute nomē Romanorum creuerat: protritum, spem reuirescendi habebit. Ediffere quæ egregia in eam rem habes comperta. L. Beneficijs vinciri genus humanum, res supra experientiam verior: ita amici retinentur, hostes etiam hac via emercari, dum conducit, solemus. Liberalitate Principes vim suam firmant, hæc Regia virtus, quam si dempseris, non erit, quod dat Regibus faciem. Nec ideo omnibus largiri debes, nec potes si deberes. citius euacuares æraria quàm repleuisses turbam. Rationes tamen beneficiorum in omnes quærēdæ. quæ prostant, non omittendæ, ne quæque virtutum sit frustra, vel transmutetur formam. Satis vniuersis præstabis beneficiorum & clementiæ, si iustos & prom-

ptos institueris magistratus. Magnum hoc quia publicum bonum, totum tamen singulorum est. Magna pars beneficiorum iudicium, aut maleficiorum si iniquum. Bonis magistratibus, euellitur improbitas, retinetur obsequium. Rectis recta fouentur, mala irritantur malis. Omnia quæ publicè fiunt, à magistratibus vim, speciem que suam assumunt. Modestos, pacificos, fidei amantes, tuos habebis ciues: nec fora litibus plena, nec inopia & improbitas inter ciues vel in vrbe grassabitur, rectis magistratibus. Sanitas hæc Reipublicæ. Tuâ id virtute; quam alij vsurpantes, distrahunt. Aduersa tibi, & publico experieris vniuersa: dum magistratus dispar suo officio. Ista sunt irritamenta turbarum, nec in publico diuersa perquire mali capita. Et verò non tantum pronum, sed præceps ad deteriora iter. sine duce, sine comite patet, quanquam & eorum satis: ni magistratibus co-

bus cohibeantur, nulla ætate sponte confident maleficia. Quisque suam, magistratum sustentat improbitate. Nec duntaxat fouent, sed augent flagitia & iniquitatem. virtutes, & æquitatis exercitationes pænè eripiendo. Emuntur iudicia & iudices, non vt paucis retro annis, iustitia, sed iniustitia venditur: minus crimine, quam absolute peccatur. Et dum metu cōscientiæ potentibus seruiunt, virtutis studium excutiant, auaritiæ irritant, tanquã immunitatis ex opibus. iam violentissimus quisque rapinis ardentius inhiat, vt luxum sustentet, & redimat flagitiã. Abiectissimus, qui est modestissimus, nec infert vim aut iniuriam, & procul ab ambitione. Ita in manibus improborum fora, iudices, & publicum; execrantes confusionem, latitant boni. Recens sed accommodatum habes rei argumentum, parricidam hostem Romani nominis Iugurtham. is omnia